



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: DISTRIBUIDORA
SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAPISTRANÓICE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.29.02/2020

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de proteção individual - EPI's, destinados a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Estado do Ceará, tudo conforme especificações contidas termo de referência constante dos Anexos deste Edital.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL		
1	ALCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA): ISENTO PROCESSO Nº 25351517323/200925	LITRO	250	FORTSAN	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA): 323370020	LITRO	250	FORTSAN	R\$	6,00	seis reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
3	ALCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA): ISENTO PROCESSO Nº 25351517323/200925	FRASCO 500ML	300	FORTSAN	R\$	4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	ALCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA): ISENTO PROCESSO Nº 25351517323/200925	GALÃO	80	ITAJÁ	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA): 323370020	GALÃO	80	FORTSAN	R\$	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01								R\$ 7.000,00	sete mil reais

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL		
1	BOTAS DE BORRACHA PVC CANO MÉDIO, DIVERSOS TAMANHOS	PAR	100	VULCAFLEX	R\$	28,25	vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.825,00	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
2	BOTAS DE BORRACHA PVC CANO CURTO, DIVERSOS TAMANHOS	PAR	100	VULCAFLEX	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
3	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTERIL, COR BRANCA, TAMANHO 30G.	PACOTE C/ 100 UNIDADES	50	PROTCLEAR	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
4	TÊNIS EVA, ADEQUADO PARA USO POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE E LIMPEZA, TAMANHOS DIVERSOS	PAR	30	MARLUVA	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02								R\$ 8.000,00	oito mil reais

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL		
1	FRASCO PLÁSTICO TIPO BORRIFADOR COM 500ML	UND.	500	UD+	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	FRASCO PLÁSTICO COM PUMP COM 500ML	UND.	500	NEW PACKINGS	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais



3	FRASCO PLASTICO COM PUMP COM 1000ML	UND.	500	NEW PACKINGS	R\$	3,00	1500,00	três mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$	2.300,00	dois mil e trzentos reais

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA		V. UNIT.		V. TOTAL	
1	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL GRAMATURA 30 TAMANHO ÚNICO.CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM REFORÇO IMPERMEAVEL.	UNIDADE	500	PROTCLEAR	R\$	3,08	1.530,00	três reais e oito centavos três mil e trinta e oito reais	
2	AVENTAL TIPO CAPOTE MANGA LONGA DESCARTAVEL GRAMATURA 40, TAMANHO ÚNICO.CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM REFORÇO IMPERMEAVEL.	UNIDADE	500	GI	R\$	4,84	2.420,00	quatro reais e oitenta e quatro centavos dois mil, quatrocentos e vinte reais	
3	AVENTAL MANGA LONGA IMPERMEAVEL DESCARTAVEL, GRAMATURA ACIMA DE 50 TAMANHO ÚNICO.CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM REFORÇO IMPERMEAVEL.	UNIDADE	200	PROTCLEAR	R\$	6,81	1.362,00	seis reais e oitenta e um centavos três trzentos e sessenta e dois reais	
4	AVENTAL DE LIMPEZA EM BORRACHA	UNIDADE	50	PLASTCOR	R\$	7,82	391,00	sete reais e oitenta e dois centavos trêscentos e noventa e um reais	
5	MACACÃO IMPERMEAVEL TAMANHO P,M,G E EG, TIPO MACACÃO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (NÃO TECIDO), LAMINADO MICROPOROSO RESPIRAVEL, COM FILME DE POLIETILENO MICRO POROSO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER BI DIRECIONAL E PALA DE PROTEÇÃO, ELASTICO NO CAPUZ, PUNHO E TORNOZELOS PARA CAPUZ COM ELASTICO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBRÓS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCO DE ORIGEM BIOLÓGICA.	UNIDADE	150	PROTCLEAR	R\$	21,98	3.297,00	dois e um real e noventa e oito centavos três mil, duzentos e noventa e sete reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$	9.000,00	noventa mil reais

LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA		V. UNIT.		V. TOTAL	
1	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM VINIL TAMANHO PEQUENO	CAIXA	100	MEDIX	R\$	38,81	3.881,00	três e oito reais e oitenta e um centavos três mil, oitocentos e sessenta e um reais	
2	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM VINIL TAMANHO MÉDIO	CAIXA	300	MEDIX	R\$	40,60	12.180,00	quarenta reais e sessenta centavos doze mil, cento e oitenta reais	
3	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM VINIL TAMANHO GRANDE	CAIXA	100	MEDIX	R\$	38,81	3.881,00	três e oito reais e sessenta e um centavos três mil, oitocentos e sessenta e um reais	
4	SOBRE LUVA	PCT/ 100 UNIDADES	50	MEDIX	R\$	1,98	99,00	um real e noventa e oito centavos noventa e oito reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$	20.000,00	doze mil reais

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA		V. UNIT.		V. TOTAL
1	MÁSCARA DESCARTAVEL DUPLA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	DESCARPACK	R\$	15,80	790,00	quinze reais e oitenta centavos setecentos e noventa reais

2	MÁSCARA N 95, COM FILTRO COM CA.	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
3	MÁSCARA PFF 2 COM VÁLVULA, COM REGISTRO NO CA.	UNIDADE	300	GI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
4	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NÚMERO 19, COM ELÁSTICO, BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE ABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE.	PACOTE C/100 UNIDADES	50	PHARMATEX	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE.	UNIDADE	300	KALIPSO	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
	PROTETOR FACIAL EM PTG E ACRILICO	UNIDADE	200	PHARMATEX	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.884,00	mil oitocentos e oitenta e quatro reais
3	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 74,45	setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.489,00	mil quatrocentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$ 4.000,00	quatro mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	53.200,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
--------------------------	-----	-----------	--

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

SENADOR POMPEU - CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2020



Distribuidora Senador de
Medicamentos Hospitalares Eireli
CNPJ: 05.382.899/0001-78
Rua João Pitombeira, Nº 10
Centro - Senador Pompeu

Marny Maria Assunção da Silva
Marny Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Rua João Pitombeira, Nº10 – Centro, Senador Pompeu-Ce
CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAPISTRANO/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.29.02/2020

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de proteção individual - EPI's, destinados a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Estado do Ceará, tudo conforme especificações contidas termo de referência constante dos Anexos deste Edital.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE OU AMARELO, REFORÇADA TAMANHO P PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46CM.	PAR	50	VOLK	R\$	6,00	R\$	300,00
2	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE OU AMARELO, REFORÇADA TAMANHO M PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46CM.	PAR	50	VOLK	R\$	6,00	R\$	300,00
3	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE OU AMARELO, REFORÇADA TAMANHO G PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46CM.	PAR	50	VOLK	R\$	6,00	R\$	300,00
4	LUVA EM LATEX CANO LONGO CORES VARIADAS REFORÇADA TAMANHO VARIADOS	PAR	100	VOLK	R\$	6,00	R\$	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	1.500,00

LOTE 10								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	TOTEM PARA ALCOOL EM GEL EM P.V.C. WADERSIVADO LADO DA FRENTE COR 4X0, COM DOBRA DE PVC NAS LATERAIS COBRINDO TODA ESTRUTURA, ESTRUTURA EM METALON 30X30 E 20X30 PEÇA SOLDADA ÚNICA COM DISPOSITIVO (PEDAL) ACIONADO POR CABO DE AÇO PARA EVITAR CONTATO, COM SUPORTE CAIXA DE ACRILICO PARA TUBO DE ALCOOL GEL DE 1 LITRO, FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA UM LITRO COM VALVULA PUMP BRANCA COM TRAVA COM BASE NA COR CROMADA, TOTEM COM BASE EM ACM PRETO 40X40XCM. TAMANHO FINAL DO TOTEM BASE PEDAL 40X40CM TAMANHO DO TOTEM 0.30X1.50M GARANTIA DO DISPOSITIVO DE 3 MESES, NÃO COBRE MAL USO GARANTIA DO ADESIVO 6 MESES NÃO COBRE MAL USO. ACOMPANHA UM LITRO DE ALCOOL GEL 70%	UNIDADE	15	WLADPLAC	R\$	266,56	R\$	3.999,90
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$	3.999,90

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	5.499,90	três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
--------------------------	-----	----------	--

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação:

SENADOR POMPEU - CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Distribuidora Senador de
Medicamentos Hospitalares Eireli
CNPJ: 05.382.899/0001-78
Rua João Pitombeira, Nº 10
Centro - Senador Pompeu

Marry Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Rua João Pitombeira, Nº10 - Centro, Senador Pompeu-Ce
CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384